
Tab.C.1.3.7 Numero di residenti per servizi di base per Comune 

COMUNI POP NUMERO COMPLESSIVO DI SERVIZI P N. CENTRI presenti NUMERO CENTRI SERVITI

Comuni 2000 Com TL Istr San Soc Tot R/Com R/TL R/Istr R/San R/Soc R/Tot Centri Com TL Istr San Soc Tot %Tot %Com%TL %Istr %San%Soc

ANZOLA 10164 32 1 7 1 3 44 320 7522 1075 7522 2908 269 4 3 1 1 1 2 3 75 75 25 25 25 50

ARGELATO 8288 26 2 7 1 2 38 282 3145 964 2026 3145 240 7 5 2 2 1 2 5 71 71 29 29 14 29

BARICELLA 5463 19 1 4 1 4 29 228 2652 970 2652 884 377 5 3 1 2 1 3 5 100 60 20 40 20 60

BAZZANO 5969 35 1 5 2 3 46 345 4885 977 2443 1628 327 2 2 1 1 1 1 2 100 100 50 50 50 50

BENTIVOGLIO 4525 16 1 5 0 3 25 416 976 374 667 303 8 6 1 2 0 2 6 75 75 13 25 0 25

BOLOGNA 381160 1898 15 226 15 54 2208 169 25128 1797 25128 4228 107 5 4 1 2 1 2 4 80 80 20 40 20 40

BORGO TOSSIGNANO 2955 14 1 3 0 2 20 215 2036 679 1120 164 4 3 1 1 0 2 3 75 75 25 25 0 50

BUDRIO 15473 45 1 10 3 6 65 447 7838 1317 2613 1414 309 7 7 1 4 1 2 7 100 100 14 57 14 29

CALDERARA 11761 15 1 8 2 2 28 613 5286 1230 2643 2904 346 6 4 1 3 1 2 4 67 67 17 50 17 33

CAMUGNANO 2028 12 1 3 0 2 18 310 476 159 238 303 6 5 1 1 0 1 5 83 83 17 17 0 17

CASALECCHIO 33472 122 1 18 5 11 157 270 32981 1832 6596 2998 210 2 1 1 1 1 1 1 50 50 50 50 50 50

CASALFIUMANESE 2889 18 1 7 0 1 27 290 1490 261 1490 264 4 4 1 3 0 1 4 100 100 25 75 0 25

CASTEL D'AIANO 1802 15 1 3 1 1 21 176 506 169 506 506 170 4 4 1 1 1 1 4 100 100 25 25 25 25

CASTEL DEL RIO 1217 14 1 3 0 4 22 120 685 228 380 86 2 2 1 1 0 2 2 100 100 50 50 0 100

CASTEL DI CASIO 3155 10 1 5 0 1 17 258 152 394 152 161 5 4 1 2 0 1 4 80 80 20 40 0 20

CASTEL GUELFO 3455 15 1 3 0 2 21 569 1895 632 1695 306 3 3 1 1 0 2 3 100 100 33 33 0 67

CASTELLO D'ARGILE 4875 16 1 5 1 3 26 258 2790 748 2790 930 164 5 2 1 2 1 1 2 40 40 20 40 20 20

CASTELLO DI SERRAV 3912 22 1 5 0 1 29 188 1941 374 1941 166 6 4 1 2 0 1 4 67 67 17 33 0 17

CASTEL MAGGIORE 16063 50 1 14 1 2 68 512 12001 999 12001 6001 302 4 3 1 3 1 1 3 75 75 25 75 25 25

CASTEL S.PIETRO T 19382 82 2 14 1 7 106 849 7386 884 11033 2034 374 8 3 2 4 1 2 5 63 38 25 50 13 25

CASTENASO 13441 32 1 10 2 3 48 292 7983 849 3992 2661 342 5 2 1 4 1 1 4 80 40 20 80 20 20

CASTIGLIONE DEI PEP. 6048 40 1 8 2 1 52 148 2627 465 1314 2627 135 8 7 1 3 1 1 7 88 88 13 38 13 13

CRESPELLANO 7807 32 1 6 1 4 44 595 3516 798 3516 879 574 7 5 1 2 1 1 5 71 71 14 29 14 14

CREVALCORE 11780 53 2 7 2 3 67 586 4111 846 3801 2534 565 7 6 2 3 1 1 6 86 86 29 43 14 14

DOZZA 5605 26 1 6 0 2 35 158 908 668 454 115 4 2 1 2 0 1 2 50 50 25 50 0 25

FONTANELICE 1785 10 1 3 0 2 16 109 1091 364 546 68 2 1 1 1 0 1 1 50 50 50 50 0 50

GAGGIO MONTANO 4717 37 1 8 0 2 48 269 968 372 1372 161 9 9 1 4 0 2 9 100 100 11 44 0 22

GALLIERA 5057 15 1 4 1 3 24 437 2975 744 454 1601 360 3 3 1 1 1 2 3 100 100 33 33 33 67

GRANAGLIONE 2132 20 1 2 0 1 24 95 97 634 161 76 7 6 1 1 0 1 6 86 86 14 14 0 14

GRANAROLO 8432 27 1 8 2 2 40 359 4015 1068 2008 2008 280 5 5 1 4 1 1 5 100 100 20 80 20 20

GRIZZANA 3676 19 1 5 0 3 28 160 335 333 112 122 8 6 1 4 0 1 6 75 75 13 50 0 13

IMOLA 64576 280 6 48 2 9 345 1068 4944 2207 25395 8298 552 7 6 4 6 1 2 6 86 86 57 86 14 29

LIZZANO 2274 38 1 4 1 4 48 74 627 290 627 249 70 5 5 1 2 1 2 5 100 100 20 40 20 40

LOIANO 3949 18 1 3 1 4 27 333 2262 754 2262 566 317 4 4 1 1 1 1 4 100 100 25 25 25 25

MALALBERGO 7002 24 1 8 0 1 34 366 1259 585 1259 335 5 4 1 2 0 1 4 80 80 20 40 0 20

MARZABOTTO 6259 23 1 7 1 2 34 305 1751 539 1751 1156 271 11 7 1 3 1 2 7 64 64 9 27 9 18
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Tab.C.1.3.7 Numero di residenti per servizi di base per Comune 

COMUNI POP NUMERO COMPLESSIVO DI SERVIZI P N. CENTRI presenti NUMERO CENTRI SERVITI

Comuni 2000 Com TL Istr San Soc Tot R/Com R/TL R/Istr R/San R/Soc R/Tot Centri Com TL Istr San Soc Tot %Tot %Com%TL %Istr %San%Soc

MEDIA DEI RESIDENTI PER SERVIZIO per centri urb. % CENTRI SERVITI

MEDICINA 13361 50 1 10 1 4 66 502 6346 635 6346 1587 447 7 6 1 5 1 1 7 100 86 14 71 14 14

MINERBIO 7479 32 1 6 0 3 42 513 3496 860 1165 482 4 3 1 2 0 1 3 75 75 25 50 0 25

MOLINELLA 13528 66 1 11 2 5 85 153 7511 844 3756 1502 121 6 5 1 4 1 1 5 83 83 17 67 17 17

MONGHIDORO 3647 23 1 3 2 4 33 79 1721 574 861 430 69 6 3 1 1 1 1 3 50 50 17 17 17 17

MONTERENZIO 5021 15 1 5 2 7 30 343 2352 470 1176 364 305 6 4 1 1 1 3 5 83 67 17 17 17 50

MONTE S.PIETRO 10011 30 1 7 3 3 44 343 4268 727 1423 2815 349 6 5 1 3 1 2 6 100 83 17 50 17 33

MONTEVEGLIO 4324 14 1 2 2 4 23 160 2043 1022 1022 1310 245 4 3 1 1 1 2 4 100 75 25 25 25 50

MONZUNO 5369 30 2 8 1 3 44 543 1481 423 1860 982 262 5 4 2 3 1 3 5 100 80 40 60 20 60

MORDANO 4165 15 1 5 0 1 22 191 1273 572 1273 135 4 2 1 2 0 1 2 50 50 25 50 0 25

OZZANO 10254 32 1 8 1 2 44 625 7159 780 7159 3580 592 5 4 1 2 1 1 4 80 80 20 40 20 20

PIANORO 16202 52 2 12 2 9 77 489 6743 1102 4321 1689 255 7 6 2 2 1 3 6 86 86 29 29 14 43

PIEVE DI CENTO 6644 29 1 3 2 3 38 204 5914 1971 2957 1971 156 2 1 1 1 1 1 1 50 50 50 50 50 50

PORRETTA T. 4791 39 1 4 2 3 49 76 3698 925 1849 1233 65 5 2 1 1 1 1 2 40 40 20 20 20 20

SALA B. 5825 14 1 6 2 1 24 798 1448 690 724 1448 706 4 4 1 3 1 1 4 100 100 25 75 25 25

S.BENEDETTO 4521 30 1 9 1 3 44 187 446 229 446 177 160 11 11 1 6 1 2 11 100 100 9 55 9 18

S.GIORGIO 5995 26 1 4 2 3 36 185 4255 1064 2128 1418 169 5 4 1 1 1 1 4 80 80 20 20 20 20

S.GIOVANNI 23856 85 3 13 2 4 107 431 5621 1661 2247 3375 304 5 4 2 4 1 1 4 80 80 40 80 20 20

S.LAZZARO 28928 72 1 17 2 10 102 471 14788 1437 8182 2147 361 8 5 1 6 2 3 7 88 63 13 75 25 38

S. PIETRO 9575 26 1 7 2 1 37 157 5572 579 2786 5572 109 7 4 1 3 1 1 4 57 57 14 43 14 14

S.AGATA 5741 17 1 5 3 2 28 264 4486 897 1495 2243 160 4 1 1 1 1 1 1 25 25 25 25 25 25

SASSO MARCONI 13799 41 1 13 2 6 63 470 6385 1020 3193 2586 334 4 4 1 3 1 3 4 100 100 25 75 25 75

SAVIGNO 2570 17 1 4 1 2 25 234 1066 234 1066 1183 159 4 4 1 2 1 2 4 100 100 25 50 25 50

VERGATO 6610 37 1 6 1 2 47 214 3498 670 3498 2604 168 5 5 1 3 1 2 5 100 100 20 60 20 40

ZOLA PREDOSA 16045 39 1 11 2 4 57 490 8979 1592 5237 2658 330 6 5 1 4 2 2 5 83 83 17 67 33 33

TOTALE PROVINCIA 920809 4001 86 671 89 249 5096 338 4530 809 4245 1818 262

Legenda

Tot: Totale

Sfm: Servizio ferroviario metropolitano

Com: Servizi commerciali 

TL: Servizi per il tempo libero

Istr: Servizi per il tempo libero

San: Servizi sanitari

Soc: Servizi socio-sanitari
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Tab.C.1.3.7 Numero di residenti per servizi specialistici per Comune 

COMUNI POP NUMERO COMPLESSIVO DI SERVIZI N. CENTRI pNUMERO CENTRI SERVITI % CENTRI SERVITI

Comuni 2000 Sfm Com TL Istr San Soc Tot R/Sfm R/Com R/TL R/Istr R/San R/Soc R/Tot Centri Sfm Com TL Istr San Soc Tot %Tot %Sfm%Com%TL %Istr %San%Soc

ANZOLA 10164 3 0 0 6 1 3 13 685 370 7522 644 2079 4 1 0 0 2 1 2 4 100 25 0 0 50 25 50

ARGELATO 8288 1 0 2 0 0 1 4 1523 3145 2026 2266 7 1 0 2 0 0 1 3 43 14 0 29 0 0 14

BARICELLA 5463 0 0 2 0 2 1 5 1326 1326 1055 859 5 0 0 1 0 1 1 2 40 0 0 20 0 20 20

BAZZANO 5969 1 0 3 1 4 3 12 4885 1628 4885 1221 1763 764 2 1 0 1 1 1 2 2 100 50 0 50 50 50 100

BENTIVOGLIO 4525 0 0 1 1 2 4 8 846 0 488 802 520 8 0 0 1 1 1 3 5 63 0 0 13 13 13 38

BOLOGNA 381160 16 9 116 147 30 162 480 23558 41880 3550 1718 12564 952 363 5 1 1 2 4 1 3 4 80 20 20 40 80 20 60

BORGO TOSSIGNANO 2955 0 0 2 0 1 0 3 1018 2036 679 4 0 0 1 0 1 0 1 25 0 0 25 0 25 0

BUDRIO 15473 3 0 6 5 3 5 22 2632 1306 3296 2613 2464 1108 7 2 0 1 2 1 2 3 43 29 0 14 29 14 29

CALDERARA 11761 3 0 1 1 1 4 10 764 5286 2012 5286 2520 813 6 2 0 1 1 1 3 3 50 33 0 17 17 17 50

CAMUGNANO 2028 0 0 1 0 0 0 1 476 476 6 0 0 1 0 0 0 1 17 0 0 17 0 0 0

CASALECCHIO 33472 4 1 3 6 3 6 23 8245 32981 10994 5497 10994 3544 995 2 1 1 1 1 1 2 2 100 50 50 50 50 50 100

CASALFIUMANESE 2889 0 0 1 0 0 1 2 1490 1490 745 4 0 0 1 0 0 1 1 25 0 0 25 0 0 25

CASTEL D'AIANO 1802 0 0 0 1 0 0 1 506 506 4 0 0 0 1 0 0 1 25 0 0 0 25 0 0

CASTEL DEL RIO 1217 0 0 1 0 0 0 1 685 685 2 0 0 1 0 0 0 1 50 0 0 50 0 0 0

CASTEL DI CASIO 3155 1 0 0 0 0 0 1 1475 1475 5 1 0 0 0 0 0 1 20 20 0 0 0 0 0

CASTEL GUELFO 3455 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CASTELLO D'ARGILE 4875 0 0 3 0 0 0 3 1263 1263 5 0 0 2 0 0 0 2 40 0 0 40 0 0 0

CASTELLO DI SERRAV 3912 0 0 0 1 0 1 2 1941 165 1053 6 0 0 0 1 0 1 2 33 0 0 0 17 0 17

CASTEL MAGGIORE 16063 1 0 1 3 2 4 11 12001 12001 4000 6001 2929 1529 4 1 0 1 1 1 2 2 50 25 0 25 25 25 50

CASTEL S.PIETRO T. 19382 2 0 3 8 3 4 20 7378 3678 1379 3678 6137 810 8 2 0 1 1 1 2 2 25 25 0 13 13 13 25

CASTENASO 13441 4 1 2 1 2 2 12 2438 2214 3992 2214 3992 2249 1326 5 2 1 1 1 1 2 3 60 40 20 20 20 20 40

CASTIGLIONE DEI PEP. 6048 0 0 2 4 2 1 9 1614 657 1314 2627 465 8 0 0 2 1 1 1 2 25 0 0 25 13 13 13

CRESPELLANO 7807 3 0 0 1 1 3 8 2017 0 3516 2446 789 7 3 0 0 1 1 3 5 71 43 0 0 14 14 43

CREVALCORE 11780 2 0 3 3 2 7 17 5099 2534 2534 3801 1591 576 7 2 0 1 1 1 2 2 29 29 0 14 14 14 29

DOZZA 5605 0 0 2 0 0 0 2 454 454 4 0 0 1 0 0 0 1 25 0 0 25 0 0 0

FONTANELICE 1785 0 0 1 1 0 4 6 1091 694 174 615 2 0 0 1 1 0 1 2 100 0 0 50 50 0 50

GAGGIO MONTANO 4717 0 0 1 0 0 0 1 968 968 9 0 0 1 0 0 0 1 11 0 0 11 0 0 0

GALLIERA 5057 1 0 0 0 0 0 1 1628 1628 3 1 0 0 0 0 0 1 33 33 0 0 0 0 0

GRANAGLIONE 2132 2 0 0 0 0 0 2 706 706 7 2 0 0 0 0 0 2 29 29 0 0 0 0 0

GRANAROLO 8432 1 0 1 1 2 1 6 1777 4015 656 2008 1777 961 5 1 0 1 1 1 1 3 60 20 0 20 20 20 20

GRIZZANA 3676 2 0 1 0 0 0 3 405 335 381 8 2 0 1 0 0 0 3 38 25 0 13 0 0 0

IMOLA 64576 1 1 13 32 4 25 76 50790 50790 3907 2188 13589 2294 897 7 1 1 1 2 2 2 2 29 14 14 14 29 29 29

LIZZANO 2274 0 0 5 1 0 0 6 433 627 481 5 0 0 3 1 0 0 4 80 0 0 60 20 0 0

LOIANO 3949 0 0 1 1 4 0 6 2262 2262 566 377 4 0 0 1 1 1 0 1 25 0 0 25 25 25 0

Dotazione di servizi specialistici per Comuni

MEDIA DEI RESIDENTI PER SERVIZIO per centri urbani
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Tab.C.1.3.7 Numero di residenti per servizi specialistici per Comune 

COMUNI POP NUMERO COMPLESSIVO DI SERVIZI N. CENTRI pNUMERO CENTRI SERVITI % CENTRI SERVITI

Comuni 2000 Sfm Com TL Istr San Soc Tot R/Sfm R/Com R/TL R/Istr R/San R/Soc R/Tot Centri Sfm Com TL Istr San Soc Tot %Tot %Sfm%Com%TL %Istr %San%Soc

MEDIA DEI RESIDENTI PER SERVIZIO per centri urbani

MALALBERGO 7002 0 0 0 0 0 2 2 630 630 5 0 0 0 0 0 1 1 20 0 0 0 0 0 20

MARZABOTTO 6259 2 0 1 0 0 1 4 1237 1751 967 1247 11 2 0 1 0 0 1 3 27 18 0 9 0 0 9

MEDICINA 13361 0 0 2 1 2 6 11 3173 6346 3173 2770 2453 7 0 0 1 1 1 2 2 29 0 0 14 14 14 29

MINERBIO 7479 0 0 3 0 0 1 4 1721 2290 1910 4 0 0 2 0 0 1 3 75 0 0 50 0 0 25

MOLINELLA 13528 2 0 2 4 2 0 10 4946 3756 1878 3756 1608 6 2 0 1 1 1 0 2 33 33 0 17 17 17 0

MONGHIDORO 3647 0 0 0 1 1 1 3 1721 1721 1721 574 6 0 0 0 1 1 1 1 17 0 0 0 17 17 17

MONTERENZIO 5021 0 0 3 0 0 3 6 784 569 641 6 0 0 1 0 0 2 3 50 0 0 17 0 0 33

MONTE S.PIETRO 10011 0 0 0 0 0 1 1 4268 4268 6 0 0 0 0 0 1 1 17 0 0 0 0 0 17

MONTEVEGLIO 4324 0 0 1 0 0 2 3 2043 1887 1376 4 0 0 1 0 0 2 2 50 0 0 25 0 0 50

MONZUNO 5369 1 0 0 0 2 1 4 1860 930 1102 861 5 1 0 0 0 1 1 2 40 20 0 0 0 20 20

MORDANO 4165 0 0 0 0 1 1 2 1273 1414 1344 4 0 0 0 0 1 1 2 50 0 0 0 0 25 25

OZZANO 10254 1 0 4 1 2 4 12 1857 2122 7159 3580 3889 697 5 1 0 2 1 1 2 2 40 20 0 40 20 20 40

PIANORO 16202 3 0 5 1 2 2 13 4582 2651 8642 4321 3340 1376 7 2 0 2 1 1 2 3 43 29 0 29 14 14 29

PIEVE DI CENTO 6644 0 0 2 1 2 2 7 2957 5914 2957 2957 845 2 0 0 1 1 1 1 1 50 0 0 50 50 50 50

PORRETTA T. 4791 1 0 4 4 4 3 16 3698 925 925 925 1233 231 5 1 0 1 1 1 1 1 20 20 0 20 20 20 20

SALA B. 5825 0 0 0 1 1 1 3 1448 1448 2191 1458 4 0 0 0 1 1 1 2 50 0 0 0 25 25 25

S.BENEDETTO 4521 1 0 0 0 0 1 2 227 64 146 11 1 0 0 0 0 1 2 18 9 0 0 0 0 9

S.GIORGIO 5995 1 0 0 2 1 6 10 1201 2281 4255 832 472 5 1 0 0 2 1 2 3 60 20 0 0 40 20 40

S.GIOVANNI 23856 1 1 8 11 5 14 40 13498 13498 1687 3246 3934 1471 2055 5 1 1 1 2 2 2 3 60 20 20 20 40 40 40

S.LAZZARO 28928 1 0 6 6 2 10 25 14788 2465 2962 7394 1278 620 8 1 0 1 2 1 3 3 38 13 0 13 25 13 38

S. PIETRO 9575 1 0 1 4 2 2 10 3174 5572 2187 2786 2786 927 7 1 0 1 2 1 1 2 29 14 0 14 29 14 14

S.AGATA 5741 0 0 1 0 1 0 2 4486 4486 2243 4 0 0 1 0 1 0 1 25 0 0 25 0 25 0

SASSO MARCONI 13799 3 0 5 3 1 15 27 4410 2511 4049 6385 583 608 4 3 0 2 2 1 2 3 75 75 0 50 50 25 50

SAVIGNO 2570 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

VERGATO 6610 3 0 2 4 4 1 14 1166 1749 875 875 3498 250 5 1 0 1 1 1 1 1 20 20 0 20 20 20 20

ZOLA PREDOSA 16045 5 0 3 0 2 3 13 2817 2992 4490 3980 1167 6 4 0 2 0 1 3 5 83 67 0 33 0 17 50

TOTALE PROVINCIA 920809 69 13 226 265 100 321 994 6116 28273 2656 2612 3995 1900 1039

San: Servizi sanitari

Soc: Servizi socio-sanitari

Tot: Totale

Legenda

Sfm: Servizio ferroviario metropolitano

Com: Servizi commerciali 

TL: Servizi per il tempo libero

Istr: Servizi per l'istruzione
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